嘉兴市发展和改革委员会文件

	嘉发改〔2018〕146号

关于广益路云东路区块环境整治提升
工程初步设计的批复
嘉兴市城乡规划建设管理委员会：

你委《关于要求批准嘉兴市区广益路云东路区块环境整治提升工程项目扩初设计的报告》（嘉建委城〔2018〕111号）及其附件收悉，该项目已由我委嘉发改〔2018〕62号文件批复项目建议书暨可行性研究报告，经研究，原则同意由嘉兴市园林绿化工程公司编制的工程初步设计。现就有关内容批复如下：

一、项目名称

嘉兴市区广益路云东路区块环境整治提升工程。
二、建设规模和内容

建设范围：从双溪路入口开始，沿广益路，折云东路，到塘桥港桥堍为止，广益路段绿化带宽约15米，云东路段绿化带宽约8米（含人行道），总面积约7500平方米。

建设内容：沿广益路（双溪路到云东路段）15米绿化带内绿化景观提升；设置红船干部学院外围临时停车场；云东路（广益路到塘桥港段）西侧绿化带、中央隔离带景观提升改造，行道树更换等。

三、工程设计

（一）总体设计。原则同意项目总体设计方案。根据周边环境及用地现状，在广益路云东路交叉口布置景观焦点，以特色植物组团展示形象。广益路南侧红船学院的临时停车场以4米宽绿带隔离人行道，地面铺黑色沥青。云东路中央隔离带部分改为路面，侧石更换为花岗岩侧石，人行道面层更换为透水砖。
（二）绿化设计。原则同意项目的绿化设计方案，采用罗汉松及五针松等常绿造型植物为组团突出交叉口景观，组团背景结合院内保留植物，增加银杏挑高林冠线，以桂花为常绿中层，以美人梅为林缘灌木，形成特色春景。停车场区域以榉树为基调形成林荫停车场，隔离带内以桂花、鸡爪槭、红枫、杜鹃等形成密实隔离带。云东路行道树更换部分无患子，延续整条道路秋景；路侧绿化带以桂花见植红枫为主，与隔离带内菊花桃形成该路段春秋两景。
（三）铺装园路设计。原则同意该项目的铺装园路设计方案，广益路南侧红船学院临时停车场采用花岗岩平侧石和黑色沥青作面层；云东路人行道面层更换为红色陶土砖；云东路中央隔离带退让改造，退让部分改为沥青路面；红船学院门口改造为沥青路面，局部侧石为一平一侧，与原有道路侧石同规格。
（四）其他。原则同意项目的电力设计、排水设计等设计方案。
四、工程总投资和资金来源

项目总投资估算为410.14元，其中工程费343.63万元，工程建设其他费46.98万元，工程预备费19.53万元。

资金来源：市财政安排。

五、项目业主单位：嘉兴市城乡规划建设管理委员会。
六、建设期限：5个月。

七、项目赋码：2018-330400-78-01-005205-000。

请据此抓紧组织实施，项目业主在项目符合《国务院办公厅关于加强和规范新开工项目管理的通知》（国办发〔2007〕64号）要求的开工条件后，请及时录入实施进展；工程完工后，按嘉政发〔2015〕95号文件有关要求，自工程竣工半年内，向市发改委报送项目竣工验收计划，一年内正式提出项目竣工验收申请。

附件：项目投资概算表

                      嘉兴市发展和改革委员会

                      2018年6月11日
附件

项目投资概算表

	序号
	项目名称
	概算金额
	单位
	数量
	经济指标
	备注

	Ⅰ
	工程建设费
	343.6264

	一
	景观土建部分
	139.6761

	含场地、排水、隔离带、人行道、东大门改造

	二
	绿化部分
	146.2068
	平方
	4142
	353
	含绿化及景石

	三
	土方
	19.4777
	立方
	1881
	104
	含场地平整、种植土、营养土

	四
	场地整理及苗木移植部分
	38.2658
	株
	1025
	373
	含苗木移栽及原有绿化修复修剪等

	Ⅱ
	工程建设其他费用
	46.9813

	一
	建设单位管理费
	8.0340

	Ⅰ*2.0%

	二
	建设单位管理其他费
	5.1544

	Ⅰ*1.5%

	三
	工程设计费
	14.6972

	Ⅰ*4.2%

	四
	工程监理费
	9.0717

	Ⅰ*2.5%

	五
	工程保险费
	0.6185

	Ⅰ*0.18%

	六
	场地准备及临时设施费
	2.4054

	Ⅰ*0.7%

	七
	项建及可研费
	4.0000

	八
	环境影响评价费
	3.0000

	Ⅲ
	预备费
	19.5304

	（Ⅰ+Ⅱ）*5%

	总投资
	410.1381

	Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ

	抄送：市政府办公室，市财政局，楼建明常务副市长、张仁贵副市长。

	嘉兴市发展和改革委员会办公室           2018年6月11日印发

PAGE
— 4 —